SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 июня 2019 года
	№ 628

	О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие культуры, туризма, молодежной политики и спорта Воскресенского муниципального района Нижегородской области", утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 20 декабря 2018 года № 1288

В соответствии с решением Земского собрания от 27 декабря 2018 года № 100 «О бюджете муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в целях повышения роли культуры в воспитании, обеспечении информации и организации досуга населения, укрепления материально-технической базы учреждений культуры района администрация Воскресенского муниципального района постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, туризма,  молодежной политики и спорта Воскресенского муниципального района Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 20 декабря 2018 года № 1288 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.В паспорте Программы:

1.1.1.Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	годы
	Всего за период реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Программа «Развитие культуры, туризма, молодежной политики и спорта в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	72301,41
	69991,78
	71569,00
	71569,00
	71569,00
	71569,00
	428569,19

	Областной бюджет
	66,02
	0
	0
	0
	0
	0
	66,02

	Федеральный бюджет
	105,88
	0
	0
	0
	0
	0
	105,88

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	72129,51
	69991,78
	71569,00
	71569,00
	71569,00
	71569,00
	428397,29

	Подпрограмма 1. «Развитие культуры в Воскресенском муниципальном районе», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	50541,53
	49099,78
	50578,00
	50578,00
	50578,00
	50578,00
	301953,31

	Областной бюджет
	66,02
	0
	0
	0
	0
	0
	66,02

	Федеральный бюджет
	105,88
	0
	0
	0
	0
	0
	105,88

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	50369,63
	49099,78
	50578,00
	50578,00
	50578,00
	50578,00
	301781,41

	Подпрограмма 2.«Развитие молодежной политики в Воскресенском муниципальном районе», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	777,73
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	1177,73

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	777,73
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	1177,73

	Подпрограмма 3. «Развитие внутреннего и въездного туризма в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	20982,15
	20892,00
	20891,00
	20891,00
	20891,00
	20891,00
	125438,15

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	20982,15
	20892,00
	20891,00
	20891,00
	20891,00
	20891,00
	125438,15

1.1.2.В разделе 2.4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» Программы таблицу 1 изложить в следующей редакции,  согласно Приложению 1.
1.1.3.Раздел 2.5. «Объемы и источники финансирования МП» Таблицу 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 2

Структура финансирования (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Программа «Развитие культуры, туризма, молодежной политики и спорта в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области»

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	105,88
105,88

	105,88
105,88

	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	66,02
37,2

28,82
	66,02
37,2

28,82
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	428397,29

4905,0

423492,29
	72129,51

900,85

71228,66
	69991,78

779,71

69212,07
	71569,00

806,11

70762,89
	71569,00

806,11

70762,89
	71569,00

806,11

70762,89
	71569,00

806,11

70762,89

	Прочие источники, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	428569,19
	72301,41
	69991,78
	71569,00
	71569,00
	71569,00
	71569,00

1.2.В паспорте Подпрограммы 1:

1.2.1.Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы 1
	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	Подпрограмма 1. «Развитие культуры в Воскресенском муниципальном районе», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	50369,63
	49099,78
	50578,00
	50578,00
	50578,00
	50578,00
	301781,41

	Областной бюджет
	66,02
	0
	0
	0
	0
	0
	66,02

	Федеральный бюджет
	105,88
	0
	0
	0
	0
	0
	105,88

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	50541,53
	49099,78
	50578,00
	50578,00
	50578,00
	50578,00
	301953,31

1.2.2.В разделе 2.4 «Система программных мероприятий Подпрограммы 1» таблицу 2 изложить в следующей редакции, согласно Приложению 2.

1.2.3.Раздел 2.5. «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
Финансовой основой реализации МП являются средства бюджета муниципального района. Возможность привлечения дополнительных средств для финансирования МП учитывается как прогноз софинансирования на основе соглашений (договоров) между участниками финансового обеспечения МП.

	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма 1. «Развитие культуры в Воскресенском муниципальном районе»

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	105,88
105,88

	105,88
105,88

	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	66,02
37,2

28,82
	66,02
37,2

28,82
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	301781,41

4905,0

296876,41
	50369,63

900,85

49468,78
	49099,78

779,71

48320,07
	50578,00

806,11

49771,89
	50578,00

806,11

49771,89
	50578,00

806,11

49771,89
	50578,00

806,11

49771,89

	Прочие источники, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	301953,31
	50541,53
	49099,78
	50578,00
	50578,00
	50578,00
	50578,00

1.3.В паспорте Подпрограммы 2:

1.3.1.Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

Подпрограммы 2
	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	Подпрограмма 2.«Развитие молодежной политики в Воскресенском муниципальном районе», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	777,73
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	1177,73

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	777,73
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	1177,73

1.3.2. В разделе 2.4 «Система программных мероприятий» Подпрограммы 2 таблицу 1 изложить в следующей редакции,  согласно Приложению 3
1.3.3.В разделе 2.5. «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2»  таблицу 2 изложить в следующей редакции:
Структура финансирования (тыс. руб.)

Таблица 2
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма 2. «Развитие молодежной политики в Воскресенском муниципальном районе»

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	1177,73

1177,73
	777,73

777,73
	0,00

0,00
	100,00

100,00
	100,00

100,00
	100,00

100,00
	100,00

100,00

	Прочие источники, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	1177,73
	777,73
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

1.4.В паспорте Подпрограммы 4
1.4.1.Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4
	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	20982,15
	20892,00
	20891,00
	20891,00
	20891,00
	20891,00
	125438,15

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	20982,15
	20892,00
	20891,00
	20891,00
	20891,00
	20891,00
	125438,15

1.4.2 Раздел 2.6.Аналитическое распределение средств районного бюджета

подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы" (тыс. руб.) изложить в следующей редакции:
Таблица 3
	Наименование муниципальной программы/ подпрограммы муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 4 "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	057
	0804
	0940000000

	20982,15
	20892,00
	20891,00
	20891,00
	20891,00
	20891,00
	125438,15

	057
	0804
	0940100000

	2307,6
	2309,6
	2309,6
	2309,6
	2309,6
	2309,6
	13855,6

	057
	0804
	0940120190

	2307,6
	2309,6
	2309,6
	2309,6
	2309,6
	2309,6
	13855,6

	057
	0804
	0940120190
	121
	1728,9
	1728,7
	1728,7
	1728,7
	1728,7
	1728,7
	10372,4

	057
	0804
	0940120190
	122
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	42,6

	057
	0804
	0940120190
	129
	521,8
	522,0
	522,0
	522,0
	522,0
	522,0
	3131,8

	057
	0804
	0940120190
	242
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2
	157,2

	057
	0804
	0940120190
	244
	23,6
	25,6
	25,6
	25,6
	25,6
	25,6
	151,6

	057
	0804
	0940200000

	18674,55
	18582,4
	18581,4
	18581,4
	18581,4
	18581,4
	111582,55

	057
	0804
	0940245590

	62,04
	42,0
	41,0
	41,0
	41,0
	41,0
	268,04

	057
	0804
	0940245590
	242
	45,9
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	220,9

	057
	0804
	0940245590
	244
	16,14
	7,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	47,14

	057
	0804
	0940272090

	18612,51
	18540,4
	18540,4
	18540,4
	18540,4
	18540,4
	111314,51

	057
	0804
	0940272090
	111
	14718,89
	14657,4
	14657,4
	14657,4
	14657,4
	14657,4
	88005,89

	057
	0804
	0940272090
	119
	3893,62
	3883,0
	3883,0
	3883,0
	3883,0
	3883,0
	23308,62

2.Управлению финансов администрации Воскресенского муниципального района при формировании бюджета на 2019-2024 годы предусматривать выделение средств на реализацию Программы.

Объём финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодной корректировке в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на очередной финансовый год.

3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Г. Герасимова.

Глава администрации района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]